



**СУМСЬКА МІСЬКА РАДА**  
**VII СКЛИКАННЯ СЕСІЯ**  
**РІШЕННЯ**

від 2019 року № 176 -МР  
м. Суми

*Лорівн. табл. - 443 стор.*

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки» (зі змінами)

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 05 липня 2019 року № 492-р «Про внесення змін до переліку інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що можуть реалізовуватися у 2019 році за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку, в тому числі тих, що фінансуються з метою погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої органами Державної казначейської служби станом на 1 січня 2019 року», керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Сумська міська рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Внести зміни до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки» (зі змінами), а саме:

1.1. Підпункт 8 пункту 1.1. «Паспорт Програми» розділу 1. «Загальна характеристика Програми» додатку до рішення викласти в редакції:

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього, у тому числі:	137 911,1 тис. грн.
8.1. коштів міського бюджету, із них загального фонду	82 694,6 тис. грн.
спеціального фонду	-
8.2. коштів державного бюджету	82 694,6 тис. грн.
	55 216,5 тис. грн.

1.2. Пункт 1.2. «Ресурсне забезпечення Програми» розділу 1. «Загальна характеристика Програми» додатку до рішення викласти в редакції:

тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	Роки			Усього витрат на виконання програми
	2019 рік	2020 рік	2021 рік	
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	97 728,6	34 352,5	5 830,0	137 911,1
державний бюджет	55 216,5	0,0	0,0	55 216,5
обласний бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0
міський бюджет	42 512,1	34 352,5	5 830,0	82 694,6
кошти небюджетних джерел	0,0	0,0	0,0	0,0

1.3. Пункти 6 завдання «Зниження рівня забруднення водних ресурсів» розділу 2 «Напрями діяльності, завдання та заходи Програми у сфері охорони та раціонального використання водних ресурсів» додатку 1 до Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки викласти в редакції:

№ п/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет		Очікуваний результат
6		Реконструкція каналізаційного самопливного колектору Д-1000 мм по вул. І-ша Набережна р. Стрілка м. Суми	2019 р.	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, підрядні організації	Державний бюджет, міський бюджет	2019 р.	24569,8/12569,8 24569,8/12569,8 12000,0 – державний бюджет	Забезпечення належного збирання та відведення стічних вод

1.4. У колонках 3, 5, 6 рядка «Всього на виконання програми» додатку 2 «Перелік завдань Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки», додатку 3 «Результативні показники виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки» до Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки цифри «88 956,8», «43 740,3», «45 216,5» замінити на цифри «97 728,6», «42 512,1», «55 216,5» відповідно.

1.5. Завдання 2. «Зниження рівня забруднення водних ресурсів» додатку 2 «Перелік завдань Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки» до Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки викласти в редакції:



771

2. Організацію виконання даного рішення покласти на заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно з розподілом обов'язків.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Співакова Л.І.

Ініціатор розгляду питання: Сумський міський голова

Проект рішення підготовлено департаментом фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради

Доповідач: Співакова Л.І.

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**

до проекту рішення Сумської міської ради  
 «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму  
 охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки» (зі змінами)

Назва заходу	Чинна редакція		Запропонована редакція		Обґрунтування
	Обсяг фінансування, тис. грн.		Обсяг фінансування, тис. грн.		
	2019 р.	із них	2019 р.	із них	
<b>Всього на виконання програми</b>	<b>88956,8</b>	<b>із них</b> 43740,3-МБ,	<b>97728,6</b>	<b>із них</b> 42512,1-МБ, (-1228,2)	
Реконструкція каналізаційного самопливного колектору Д-1000 мм по вул. 1-ша Набережна р. Стрілка м. Суми	15798,0	із них 13798,0-МБ	24569,8	із них 12569,8-МБ (-1228,2)	Корегування відповідно до бюджетних призначень
	2000,0-ДБ		12000,0-ДБ (+10000,0)		Кошти державного фонду регіонального розвитку

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Співакова Л.І.

772

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**

до проекту рішення Сумської міської ради  
 «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму  
 охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки» (зі змінами)

Назва заходу	Чинна редакція		Запропонована редакція		Обґрунтування
	Обсяг фінансування, тис. грн.		Обсяг фінансування, тис. грн.		
	2019 р.	із них	2019 р.	із них	
<b>Всього на виконання програми</b>	<b>88956,8</b>	<b>із них</b> 43740,3-МБ,	<b>97728,6</b>	<b>із них</b> 42512,1-МБ, (-1228,2)	
Реконструкція каналізаційного самопливного колектору Д-1000 мм по вул. 1-ша Набережна р. Стрілка м. Суми	15798,0	із них	24569,8	із них	Корегування відповідно до бюджетних призначень
	13798,0-МБ		12569,8-МБ		
	2000,0-ДБ		(-1228,2)		Кошти державного фонду регіонального розвитку

Сумський міський голова  
*Заступник директора департаменту*

Виконавць: Співакова Л.І.

~~О.М. Дісенко~~  
 Л.І. Сніварова

473

774



Сумська міська рада  
**ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСІВ, ЕКОНОМІКИ ТА ІНВЕСТИЦІЙ**

вул. Горького, 21, м. Суми, 40004 тел. (0542) 700-399 факс 700-394

E-mail: [mfin@smr.gov.ua](mailto:mfin@smr.gov.ua) Код ЄДРПОУ 02315854

24.07.2019

№ 3604/04.01.11-12

на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Міському голові  
Лисенку О.М.**

**Обґрунтування**

щодо необхідності розгляду Сумською міською радою питання  
«Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня  
2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного  
середовища м. Суми на 2019-2021 роки» (зі змінами)

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 05 липня 2019 року № 492-р «Про внесення змін до переліку інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що можуть реалізовуватися у 2019 році за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку, в тому числі тих, що фінансуються з метою погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої органами Державної казначейської служби станом на 1 січня 2019 року», департаментом фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради підготовлено проект рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки» (зі змінами), який вимагає оперативного розгляду та прийняття.

Ураховуючи вищезазначене, просимо виступити ініціатором розгляду питання щодо внесення відповідних змін до Програми охорони навколишнього природного середовища м. Суми на 2019-2021 роки та внести його на розгляд чергового засідання Сумської міської ради.

**Заступник директора департаменту**

**Л.І. Співакова**

Кравченко  
Мартиненко 700-390